



ANEXO I. UNIDADES DE OBRA ESTIMADAS



Nº UDS	UNIDADES DE OBRA	PRECIO
1 m	MARCA VIAL BLANCA REFLECTANTE, TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, ANCHO 15 cm MARCA VIAL DE TIPO II (RR), DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO TERMOPLÁSTICA EN CALIENTE, DE 15 cm DE ANCHO i/ PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).	0,70 €
2 m	ACERA DE 1,75 M DE ANCHURA Pavimento de loseta hidráulica, 4 pastillas, color gris de 20x20 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. Aceras de 1,75 m de anchura.	61,25 €
3 ud	DESMONTAJE DE SEÑAL VERTICAL Desmontaje de señal vertical, con medios manuales, y carga manual sobre camión o contenedor.	2,75 €
4 ud	INSTALACIÓN DE SEÑAL VERTICAL Señal vertical de tráfico de acero galvanizado, rectangular, con retrorreflectancia nivel 1 (E.G.).	286,96 €
5 ud	PASO PARA PEATONES Disposición de paso para peatones mediante pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, antideslizante, con una dotación de pintura de 3 kg/m ² , y 0,6 kg/m ² de microesferas de vidrio, en cebreados, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, y colocación de señal S-13, reflexiva nivel I (E.G.) y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación.	504,51 €
6 ud	GLORIETA Disposición de glorieta con anillo interior de pavimento interior de adoquín montable de 1,5 m, provista de sumideros como elementos de drenaje, incluyendo alumbrado de intersección, adecuación de accesos, marcas viales, señalización vertical y canalizaciones.	500.000,00 €
7 ud	COLUMNA CON LUMINARIA Columna de 3 m de altura, con luminaria decorativa con difusor de plástico y lámpara de vapor de mercurio de 80 vatios.	662,51 €
8 ud	ADECUACIÓN DE INTERSECCIÓN Disposición de glorieta con anillo interior de pavimento interior de adoquín montable de 1,5 m, provista de sumideros como elementos de drenaje, incluyendo alumbrado de intersección, adecuación de accesos, marcas viales, señalización vertical y canalizaciones.	350.000,00 €
9 ud	LOMOS DE ASNO Preparación de la superficie, suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo S-12 en formación de reductor de velocidad tipo lomo de asno ,según descripción de planos con capa de rodadura de 6 cm de espesor, terminadas, con árido con desgaste de los ángeles < 25	2.250,00 €



ANEXO II. VALORACIÓN ECONÓMICA DE MEDICIONES

Nº	UNIDAD	Ud	Medición	Precio	Coste	
1	Pintado de línea continua central EI-30	1	585,0	m	0,70 €	409,50 €
2	Eliminación de señal R-502 EI-30	3	6,0	ud	2,75 €	16,50 €
3	Disposición de señal R-305 EI-30	4	2,0	ud	286,96 €	573,92 €
4	Eliminación de señal R-502 EI-100	3	18,0	ud	2,75 €	49,50 €
5	Disposición de señal R-305 EI-100	4	8,0	ud	286,96 €	2.295,68 €
6	Eliminación de señal R-502 EI-700	3	12,0	ud	2,75 €	33,00 €
7	Disposición de señal R-305 EI-700	4	6,0	ud	286,96 €	1.721,76 €
8	Construcción de acera	2	1300,0	m	61,25 €	79.625,00 €
9	Ejecución glorieta PK 0+300 EI-30	6	0,5	ud	500.000,00 €	250.000,00 €
10	Ejecución glorieta PK 0+750 EI-30	6	0,5	ud	500.000,00 €	250.000,00 €
11	Pasos de peatones en EI-30	5	11,0	ud	504,51 €	5.549,61 €
12	Pintado de línea continua central EI-100	1	1400,0	m	0,70 €	980,00 €
13	Eliminación de señal S-500 PK 1+250 EI-100	3	1,0	ud	2,75 €	2,75 €
14	Eliminación de señal S-510 PK 1+250 EI-100	3	1,0	ud	2,75 €	2,75 €
15	Disposición de señal S-500 PK 1+800 EI-100	4	1,0	ud	286,96 €	286,96 €
16	Disposición de señal S-510 PK 1+800 EI-100	4	1,0	ud	286,96 €	286,96 €
17	Ejecución de poste de iluminación PK 3+000 EI-100	7	4,0	ud	662,51 €	2.650,04 €
18	Ejecución de poste de iluminación PK 8+500 EI-100	7	4,0	ud	662,51 €	2.650,04 €
19	Ejecución glorieta PK 5+400 EI-100	6	1,0	ud	500.000,00 €	500.000,00 €
20	Adecuación de intersección PK 4+800 EI-100	8	1,0	ud	350.000,00 €	350.000,00 €
21	Adecuación de intersección PK 5+800 EI-100	8	1,0	ud	350.000,00 €	350.000,00 €
22	Adecuación de intersección PK 6+800 EI-100	8	1,0	ud	350.000,00 €	350.000,00 €
23	Adecuación de intersección PK 9+100 EI-100	8	1,0	ud	350.000,00 €	350.000,00 €
24	Adecuación de intersección PK 11+800 EI-100	8	1,0	ud	350.000,00 €	350.000,00 €
25	Adecuación de intersección PK 15+400 EI-700	8	1,0	ud	350.000,00 €	350.000,00 €
26	Ejecución de lomos de asno PK 11+000 EI-100	9	2,0	ud	2.250,00 €	4.500,00 €
27	Eliminación de señal S-500 PK 12+500 EI-700	3	1,0	ud	2,75 €	2,75 €
28	Eliminación de señal S-510 PK 12+500 EI-700	3	1,0	ud	2,75 €	2,75 €
29	Disposición de señal S-500 PK 12+350 EI-700	4	1,0	ud	286,96 €	286,96 €
30	Disposición de señal S-510 PK 12+350 EI-700	4	1,0	ud	286,96 €	286,96 €
31	Ejecución de lomos de asno PK 2+400 EI-700	9	1,0	ud	2.250,00 €	2.250,00 €
32	Ejecución de lomos de asno PK 3+500 EI-700	9	1,0	ud	2.250,00 €	2.250,00 €
33	Ejecución de lomos de asno PK 15+380 EI-700	9	1,0	ud	2.250,00 €	2.250,00 €
34	Ejecución de lomos de asno PK 15+420 EI-700	9	1,0	ud	2.250,00 €	2.250,00 €
35	Construcción de acera	2	560,0	m	61,25 €	34.300,00 €
36	Pasos de peatones en PK 1+800 EI-700	5	3,0	ud	504,51 €	1.513,53 €
37	Pintado de línea continua central EI-700	1	4870,0	m	0,70 €	3.409,00 €

Total: 3.250.435,92 €



ANEXO III. MAPA DE ACTUACIONES PROPUESTAS EN VÍAS EI-30, EI-100 Y EI-700



MEDIDAS DE ACTUACIÓN EI-30

MEDIDAS DE ACTUACIÓN EI-100

MEDIDAS DE ACTUACIÓN EI-700

LEYENDA

- Vías propuestas para la ejecución de medidas de mejora de la seguridad vial
- Vías pertenecientes a la red viaria del Consell Insular d'Eivissa
- Disposición de pasos para peatones
- Eliminación de zonas de adelantamiento
- Disposición de infraestructura peatonal
- Ejecución de glorietas
- Reubicación de señal inicio/fin de población
- Adecuación de intersecciones
- Disposición de lomos de asno
- Iluminación de intersecciones